АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД БУГУРУСЛАН»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинградская, д.47,  г. Бугуруслан,

Оренбургская область, 461630,

телефон: (35352) 3 33 69, факс: (35352) 3 33 64,

http://bugadmin.orb.ru/; е-mail: bg@mail.orb.ru

На №  _____________от ______________

Руководителям образовательных

организаций муниципального

образования «город Бугуруслан»

(по списку)

Об участии

Уважаемые руководители!

В целях формирования в обществе нетерпимости к коррупционному

поведению, а также привлечения молодежи к разработке и использованию

социальной антикоррупционной рекламы для предотвращения

коррупционных  проявлений, с 15 сентября 2024 года аппаратом Губернатора

и Правительства Оренбургской области объявлен прием заявок на участие в

творческом конкурсе в сфере противодействия коррупции (далее Конкурс).

Участие в Конкурсе могут принять учащиеся и воспитанники,

осваивающие образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (5–11 классы), студенты, а также творческие коллективы

по 3 номинациям: «Лучший видеоролик», «Лучший плакат», «Лучший

рисунок». Прием заявок и проверка конкурсных работ на соответствие

условиям конкурса до 15 ноября 2024 года. Каждый участник конкурса

получит сертификат участника.

 Прошу Вас организовать довести информацию до сведения

заинтересованных лиц, организовать участие  учащейся и студенческой

молодежи в Конкурсе.

           Приложение на 8 л. в 1 экз.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

по социальным вопросам

 В.В. Колесников

Юдакова Надежда Николаевна

8 (35352) 3 21 92

http://bugadmin.orb.ru/
mailto:bg@mail.orb.ru

2

                                                         Приложение  к письму

                                                                                     от _______№________

Положение

о проведении творческого конкурса в сфере противодействия

коррупции

В целях формирования в обществе нетерпимости к коррупционному

поведению, а также привлечения молодежи к разработке и использованию

социальной антикоррупционной рекламы для предотвращения

коррупционных проявлений аппарат Губернатора и Правительства

Оренбургской области объявляет о приеме заявок на участие в творческом

конкурсе в сфере противодействия коррупции.

Участники конкурса:

учащиеся и воспитанники, осваивающие образовательные программы

основного общего и среднего общего образования (5–11 классы), студенты,

аспиранты, интерны, курсанты, адъюнкты и ординаторы;

творческие коллективы.

Период проведения конкурса (с 15 сентября по 9 декабря 2024 года):

проведение конкурса осуществляется в два этапа:

прием заявок и проверка конкурсных работ на соответствие условиям

конкурса – до 15 ноября 2024 года;

оценка конкурсных работ и определение победителей конкурса –

до 9 декабря 2024 года.

Номинации:

«Лучший видеоролик», «Лучший плакат», «Лучший рисунок»

Условия участия в конкурсе:

для участия в конкурсе необходимо до 15 ноября 2024 года подать

заявку и направить конкурсную работу в аппарат Губернатора и

Правительства Оренбургской области одним из способов:

1) на электронный адрес lll@mail.orb.ru в виде файла в формате PDF с

приложением конкурсной работы в виде электронного документа;

2) нарочно по адресу: 460015, г. Оренбург, Дом Советов, каб. 301 с

приложением подлинника конкурсной работы.

Заявка заполняется в машинописном виде или от руки печатными

буквами разборчиво, без исправлений и помарок пастой (чернилами)

черного, синего или фиолетового цвета.

Требования к конкурсным работам:

1. Технические требования к конкурсным работам:

1) в номинации «Лучший видеоролик»: mp4, разрешение не более

1920х1080р, физический размер файла не более 300 Мб, длительность не

более 120 сек., звук – 16 бит, стерео;

mailto:lll@mail.orb.ru

2) в номинации «Лучший плакат»: JPG, разрешение в соответствии с

форматом А3 (297х420 мм) с корректным соотношением сторон и

разрешением 300 dpi, физический размер одного файла не более 15 Мб;

3) в номинации «Лучший рисунок»: JPG, разрешение в соответствии с

форматом А4 (210х297 мм), рисунок может быть выполнен на любом

материале (ватман, картон, холст и т.д.) и исполнен в любой технике

рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки, фломастеры и

т.д.), в цветном или черно-белом варианте.

Конкурсные работы в обязательном порядке должны содержать

пояснительный текст (для плакатов и рисунков) или смонтированные

субтитры (для видеороликов) с авторским названием конкурсной работы,

указанием фамилии, имени, возраста автора.

2. Конкурсные работы не должны содержать:

текст, сюжеты, действия сценических лиц и персонажей,

противоречащие законодательству Российской Федерации и Оренбургской

области, а также дискредитирующие работу органов государственной власти

и органов местного самоуправления, оскорбляющие религиозные чувства

граждан;

нецензурную (ненормативную) лексику, слова и фразы, унижающие

человеческое достоинство, экспрессивные и жаргонные выражения, скрытую

рекламу, демонстрацию курения, огнестрельного и холодного оружия,

взрывчатых веществ, процесса изготовления взрывных устройств,

употребления алкогольных и наркотических средств, других психотропных

веществ;

указания реальных адресов и телефонов, информации о религиозных

движениях, в том числе религиозной символики, названий и упоминания о

существующих марках товаров, товарных знаках, знаках обслуживания, о

физических и юридических лицах;

изображения фашистской атрибутики (свастики), сцен насилия, любого

вида дискриминации, вандализма, крови, отражающих телесные страдания

людей и животных, интимных сцен, виды обнаженных людей, иной

информации, в любой форме унижающей достоинство человека или группы

людей, а также информации, которая может причинить вред здоровью и

(или) развитию детей, а также содержащей призывы к осуществлению

экстремисткой деятельности;

не допускается использование чужих текстов, видео- и

аудиоматериалов (плагиат), за исключением случаев цитирования

произведений в допустимых законодательством Российской Федерации об

авторском праве пределах.

В случае использования в конкурсной работе охраняемых результатов

интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации третьих лиц

участник обязан указать автора и предоставить подтверждение наличия у

участника конкурса права использования указанных результатов и средств.

В случае несоблюдения данных ограничений конкурсная работа не

допускается к участию в конкурсе.

3. Участник конкурса предоставляет аппарату Губернатора и

Правительства Оренбургской области на безвозмездной основе право

использовать конкурсную работу для целей организации и проведения

конкурса, а также для последующего ее использования в просветительских

целях.

4. Конкурсные работы не возвращаются и не рецензируются.

Оценка конкурсных работ:

1. Проверка заявок и конкурсных работ, а также их оценка

осуществляется рабочей группой по оценке творческих работ. Ознакомиться

с составом рабочей группы можно по ссылке https://gov-

office.orb.ru/documents/active/165174/.

2. Конкурсные работы, оцениваются рабочей группой в каждой

номинации по трем категориям:

обучающиеся, осваивающие образовательные программы основного

общего, среднего общего и среднего профессионального образования;

студенты, осваивающие образовательные программы бакалавриата,

специалитета или магистратуры, аспиранты, адъюнкты и ординаторы;

творческие коллективы.

3. В каждой категории оценка конкурсных работ осуществляется

по 10-балльной системе

4.  Конкурсные работы проверяются по следующим критериям:

соответствие заявленной тематике, техническим требованиям и

ограничениям;

аргументированность и глубина раскрытия темы;

отсутствие плагиата;

креативность, новизна идеи и качество исполнения работы;

точность и доходчивость языка и стиля изложения;

потенциальная возможность дальнейшего использования в качестве

социальной антикоррупционной рекламы.

5. По итогам оценки конкурсных работ составляется протокол оценки

конкурсных работ, который подписывается председателем рабочей группы.

6. Победитель определяется в каждой категории каждой номинации

отдельно. При равном количестве баллов призовые места присуждаются

авторам (авторским коллективам) каждой из этих конкурсных работ.

Конкурсные работы победителей конкурса не позднее 9 декабря

текущего года размещаются в подразделе «Творческий конкурс в сфере

противодействия коррупции» раздела «Противодействие коррупции».

7. Победители награждаются аппаратом Губернатора и Правительства

Оренбургской области в торжественной обстановке в присутствии членов

рабочей группы:

памятным подарком и благодарственным письмом вице-губернатора –

заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата

Губернатора и Правительства Оренбургской области за присуждение первого

места в каждой категории каждой номинации;

благодарственным письмом вице-губернатора – заместителя

председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и

https://gov-office.orb.ru/documents/active/165174/
https://gov-office.orb.ru/documents/active/165174/

Правительства Оренбургской области за присуждение второго и третьего

мест в каждой категории каждой номинации.

В случае, если победитель конкурса не может принять участие в

торжественной церемонии награждения, то награда передается для вручения

в администрацию муниципального образования Оренбургской области по

месту жительства награждаемого.

8. Каждый участник конкурса на указанный в заявке адрес электронной

почты получит также сертификат участника конкурса. В случае если

участником является творческий коллектив, сертификат участника

оформляется на руководителя творческого коллектива.

                                                         Приложение  к письму

                                                                                     от _______№________

Заявка обучающегося

на участие в творческом конкурсе в сфере противодействия коррупции

Номинация

Наименование конкурсной работы

(при наличии)

Ф.И.О. участника конкурса

Дата рождения

Номер и серия паспорта (иного

документа, удостоверяющего

личность), кем и когда выдан

Почтовый индекс, домашний адрес

Адрес электронной почты

Контактный телефон

Наименование образовательной

организации, класс (факультет, курс)

Ф.И.О. одного из родителей

(законного представителя) участника

конкурса (строка заполняется в

случае, если заявка на участие в

конкурсе представляется лицом, не

достигшим 18 лет)

Контактный телефон

Номер и серия паспорта (иного

документа, удостоверяющего

личность), кем и когда выдан

Настоящая заявка подтверждает, что:

1) участник конкурса (законный представитель участника конкурса)

ознакомлен и в соответствии с требованиями Гражданского кодекса

Российской Федерации дает согласие аппарату Губернатора и Правительства

Оренбургской области (далее – аппарат) на использование конкурсной

работы полностью или частично в некоммерческих целях;

2) участник конкурса (законный представитель участника конкурса) в

соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и в целях обеспечения проведения

конкурса дает согласие аппарату на обработку персональных данных

участника конкурса (законного представителя участника конкурса),

представленных для участия  в указанном конкурсе, в том числе совершение

следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, передача третьим

лицам, задействованным в достижении целей, для которых дается данное

согласие;

3) в целях информационного обеспечения участник конкурса

(законный представитель участника конкурса) дает согласие аппарату на

включение в общедоступные источники персональных данных следующих

персональных данных:

фамилия, имя, отчество (при наличии) участника конкурса;

наименование образовательной организации, в которой обучается

участник конкурса;

4) согласие на обработку персональных данных действует со дня

подписания настоящей заявки бессрочно с правом отзыва. Участник

конкурса (законный представитель участника конкурса) вправе отозвать

согласие на обработку персональных данных путем направления

письменного заявления в аппарат.

В этом случае аппарат прекращает обработку персональных данных, а

персональные данные подлежат уничтожению, если отсутствуют иные

правовые основания для обработки, установленные законодательством

Российской Федерации.

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных

участником конкурса (законным представителем участника конкурса) для

распространения, оформляется по форме, представленной аппаратом и

размещенной на официальном сайте аппарата https://gov-office.orb.ru/.

Дата подачи заявки «___»_______________20___г.

Личная подпись участника конкурса _______________/_________________
                                                             (подпись)                       (фамилия, инициалы)

Личная подпись одного из родителей

(законного представителя) участника конкурса  __________/_____________
 (подпись)        (фамилия, инициалы)

https://gov-office.orb.ru/

                                                         Приложение  к письму

                                                                                     от _______№________

Заявка творческого коллектива

на участие в творческом конкурсе в сфере противодействия коррупции

 Номинация

 Наименование конкурсной работы

 (при наличии)

 Наименование творческого коллектива

 Наименование образовательной

 организации, в которой создан

 творческий коллектив, класс

 (факультет, курс)

 Ф.И.О. руководителя творческого

 коллектива или педагогического

 работника, уполномоченного

 творческим коллективом на

 представление заявки

 Дата рождения

 Номер и серия паспорта (иного

 документа, удостоверяющего

 личность), кем и когда выдан

 Почтовый индекс, домашний адрес

 Адрес электронной почты

 Контактный телефон

 Ф.И.О. (полностью) участников

 творческого коллектива

Настоящая заявка подтверждает, что:

1) руководитель творческого коллектива (педагогический работник,

уполномоченный творческим коллективом на представление заявки)

ознакомлен и в соответствии с требованиями Гражданского кодекса

Российской Федерации дает согласие аппарату Губернатора и Правительства

Оренбургской области (далее – аппарат) на использование конкурсной

работы полностью или частично в некоммерческих целях;

2) руководитель творческого коллектива (педагогический работник,

уполномоченный  творческим коллективом на представление заявки) в

соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и в целях обеспечения проведения

конкурса дает согласие аппарату на обработку персональных данных,

представленных для участия в указанном конкурсе, в том числе совершение

следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, передача третьим

лицам, задействованным в достижении целей, для которых дается данное

согласие;

3) согласие на обработку персональных данных действует со дня

подписания настоящей заявки бессрочно с правом отзыва. Руководитель

творческого коллектива (педагогический работник, уполномоченный

творческим коллективом на представление заявки) вправе отозвать согласие

на обработку персональных данных путем направления письменного

заявления в Департамент. В этом случае Департамент прекращает обработку

персональных данных, а персональные данные подлежат уничтожению, если

отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные

законодательством Российской Федерации.

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных

руководителем творческого коллектива (педагогическим работником,

уполномоченным творческим коллективом на представление заявки) для

распространения, оформляется по форме согласно приложению к настоящей

заявке.

Дата подачи заявки «___»_______________20___г.

Личная подпись руководителя творческого

коллектива или педагогического работника,

уполномоченного творческим коллективом

на представление заявки                         ______________/______________
                                                                                 (подпись)                 (фамилия, инициалы)